
REGION | Zpravodajství

Turisté chystají akce na
další rok a těší se na setkání
JAROSLAVA HOHLOVÁ

Tachov – Členové Klubu
českých turistů v Tachově,
se nedávno sešli v kultur-
ním sále kina Mže, aby zde
zhodnotili uplynulou sezo-
nu. Hned po úvodním slově,
zavzpomínání na společné
zážitky a strávené chvíle se
už dali do plánování akcí v
sezoně nové. „Do letošního
roku jdeme s plným nasa-
zením a opět se těšíme na
výlety. V loňském roce jsme
jich měli naplánováno třia-
třicet, skutečně se jich
uskutečnilo dvaapadesát a
věřím, že si je všichni užili. I
pro letošní rok plánujeme
jak nové výlety, tak i ty,
které se už pravidelně opa-
kují a účast na nich bývá
hojná. Hodně turistů se
každoročně pravidelně
schází při výstupu na roz-
hlednu, na Novoroční pro-
cházku, Velikonoční vy-
cházku nebo třeba na Mi-
kulášskou besídku. Letos
nás kromě různých výletů a
společných akcí čeká napří-
klad i podzimní setkání s
turisty Plzeňského kraje. To
se u nás v Tachově napo-
sledy uskutečnilo v roce
2012 a to bylo opravdu vel-
mi špatné počasí na pro-
cházení a pobyt venku. Tak
doufáme, že letos to vyjde
lépe. Už se ke mě dostala i
bližší informace, že by se k
nám měly chystat plné au-
tobusy, tak se na setkání
moc těšíme,“ uvedla před-
sedkyně Klubu českých tu-
ristů v Tachově Alena
Mautnerová.
Klub tachovských turistů
funguje v Tachově už téměř
šest desetiletí a za tu dobu

turisté prošli velkou část
našeho okresu. Často se ale
podívají i za jeho hranice
díky vzájemné spolupráci s
kluby v celé České republice.
„Každý rok si zvolíme mot-
to, které nás motivuje k to-
mu se scházet a nějakým
způsobem vystihuje také
náš koníček. V loňskem roce
jsme měli motto: „turistika
lék pro tělo i duši“, v letoš-
ním roce jsme si zvolili no-
vé: „bez pohybu není zdra-
ví“, řekla Tachovskému de-
níku jedna z členek Marie
Mirtlová. Nejen na výroční
schůzi, ale i na každém se-
tkání turistů je znát, že se
jeho členové schází rádi.
„Jsem členkou klubu turistů
už dvacet sedm let. Už je mi
hodně let ale vím, že pohyb
a procházky jsou pro zdraví
moc dobré a tak se na kaž-
dý výlet stále těším. Každý
rok si počítám puchýře a v
loňském roce jsem jich na-
počítala sedmnáct,“ uvedla
dlouholetá členka Hedvika
Švamberková. Tu doplnil i
další dlouholetý člen Jan
Horský, který ke svému
členství řekl. „Moc mě baví
procházky a být mezi lidmi.
Jsme tady moc dobrá parta
a jsem tu mezi ostatními
moc rád. Už se těším na jaro
a na další výlety.“
O tachovský Klub českých
turistů je mezi obyvateli
Tachova velký zájem a stále
má i rekordní počet svých
stálých členů. „V loňském
roce jsme měli šedesát osm
členů. Počítáme s tím, že
nám zřejmě někdo během
roku ubude, ale na druhou
stranu nám zase dva noví
členové přibyli,“ uzavřela
Alena Mautnerová.

U Hošťky někdo líčil otrávené návnady
Pokračování ze str. 1

Nebezpečným jeden byl
arbofuran a orli zahynuli
pravděpodobně po pozření
již dříve otrávené lišky.
„Karbofuran je vysoce to-

xický nervový jed, který
způsobuje ochrnutí dýcha-
cího svalstva a smrt uduše-
ním. Každoročně jsou jím u
nás otráveny stovky zvířat,
zejména dravců, vyder a
kun. V krajině jsou totiž
kladeny otrávené návnady,
granule, maso, vnitřnosti či
části mrtvých zvířat, větši-
nou za účelem nezákonné-
ho hubení šelem a dravých
ptáků,“ uvedla Milena
Prokopová z Agentury
ochrany přírody a krajiny
ČR, Správy CHKO Český les s
tím, že látka je vysoce to-
xická a k smrtelné otravě
stačí i nepatrné množství.
„Běžnou kachnu divokou

může zabít už půl miligra-
mu karbofuranu, člověka
pouhá čtvrtina čajové lžič-
ky,“ upozornila.
Jeden z orlů si pro smrt

na Tachovsko doletěl až od
Mladé Boleslavi. Byl označen
ornitologickým kroužkem .
Podle jeho údajů kroužko-
ván byl na hnízdě v Jabke-
nické oboře 25. 5. 2014.
Ten, kdo líčí otrávené

návnady, si zahrává i se
smrtí domácích mazlíčků.
Návnadu totiž může spolk-
nout i kočka nebo pes.
„Kladení návnad otrávených
karbofuranem je velmi ne-
bezpečná trestná činnost.
Návnada může zabít nejen
volně žijící nebo venčená
domácí zvířata, jako jsou psi
a kočky. Ohroženi jsou také
všichni, kteří najdou
návnadu nebo otrávené
zvíře, protože k otravě může

dojít i vdechnutím výparů
nebo při dotyku s kůží.“
U mrtvého zvířete ale

není na první pohled po-
znat, že se otrávilo toxickým
jedem. U ptáků může být
vodítkem typická poloha se
svěšenými křídly a hlavou, a
s křečovitě sevřenými pařá-
ty. „Při nálezu by se lidé
neměli dotýkat návnady ani
mrtvých zvířat, měli by za-
bránit v přístupu dětem.
Důležité je nepoškodit stopy
na místě a podezřelý nález
nahlásit policii ČR nebo or-
gánům ochrany přírody,“
upozorňují pracovníci
Agentury ochrany přírody a
krajiny. Kladení otrávených
návnad je v rozporu s řadou
zákonů – na ochranu ve-
řejného zdraví, na ochranu
zvířat proti týrání, přírody a
krajiny, o myslivosti a dal-
šími.

Jeden z otrávených orlů moř-
ských u Hošťky. Foto: M. Ábel

DĚTI MATEŘINKY PŘILEPŠILY ZVÍŘÁTKŮM

Nasušit pečivo, připravit ze-
leninu a ovoce. Takový byl
domácí úkol pro děti mate-
řinky Pošumavská v Tachově.
Poté vše přinesly do školky a
společně vyrazily do lesa.
Cestou si vyprávěly o tom,
čím se zvířata živí a která v
lese žijí.
Foto:Z. Veselá

Je dražší než v Krkonoších. Přesto chce
Tachov sjezdovku nad městem odkoupit
Tachov odkoupí za necelých
devět milionů korun od
státu svah se sjezdovkou
Vysoká. Cena za metr
mírného kopečku je dražší
než krkonošské lyžařské
svahy.

JINDŘICH SÝKORA

Tachov – Odkoupení svahu,
na kterém je kromě sjez-
dovky i několik dalších lo-
kalit pro volnočasové akti-
vity, schválilo zastupitelstvo
města Tachov.
Rozhodnutí nezbrzdila ani

cena, která v přepočtu na
metr čtvereční vychází dráž
než třeba odhadní cena
sjezdovek v lyžařském ráji –
v Harrachově.
Zatímco v tomto krko-

nošském středisku se metr
čtvereční pohybuje přibližně
kolem 230 korun, v Tachově
metr čtvereční sjezdovky
přijde na zhruba 280 korun.
„Bohužel tomu tak opravdu
je. Rozdíl mezi metrem

čtverečním v Harrachově a
v Tachově je nějakých pa-
desát korun,“ potvrdil De-
níku tajemník Městského
úřadu Tachov Zdeněk Uhlík.
„Částka je to opravdu vy-

soká. Dřívější odhad byl
totiž dva miliony korun,“
doplnil starosta Tachova Jiří
Struček. Teď činí téměř de-
vět milionů.
Vedení města se pokusí

cenu tachovské sjezdovky
dalším jednáním se Státním
pozemkovým úřadem, který
má lokalitu ve vlastnictví,
ještě upravit. Pokud by to
ale nešlo, Tachov má i tak o
místo velký zájem. Kromě
zimních radovánek je svah
využíván například cyklisty,
nově zde také vzniklo disc-
golfové hřiště.
Zelenou k odkoupení Vy-

soké dali radnici i samotní
občané Tachova. Vzhledem
k tomu, o jak velkou inves-
tici by se jednalo, město
vytvořilo internetovou an-

ketu, v níž se ptalo, zda ob-
čané souhlasí s odkoupením
sjezdovky a okolních po-
zemků. V anketě nakonec

hlasovalo přes šestnáct sto-
vek lidí. Čísla v tomto ohle-
du mluví jasně, 1302 hlasů
bylo pro odkup, 304 proti.

OSJEZDOVKUVYSOKÁ je při přiznivých podmínkách velký zájem.
I proto je město rozhodnuté ji odkoupit. Foto: Deník/ Antonín Hříbal

Z
m

ě
n

a
 p

r
o

g
ra

m
u

 v
y

h
ra

z
e

n
a

.

9. 2.
MALINA BROTHERS TOUR 2017

�

23. 2.
HANA A PETR ULRYCHOVI: JAVORY & JAVORY BEAT

2. 3.

4. 3.
CESTOVATELSKÝ FESTIVAL KOLEM SVĚTA

6. 3.
JAKUB SMOLÍK

�

8. 3.
TONYA GRAVES

�

12. 3.
EXPRES NA ZÁPAD

15. 3.
VOJTĚCH DYK & B-SIDE BAND

25. 3.
LAKECIA BENJAMIN & SOULSQUAD

26. 3.
ŘÍMSKÉ NOCI

DENÍK V ZÁPADOČESKÝCH MUTACÍCH: Domažlický deník, Chebský deník, Karlovarský deník, Klatovský deník, Plzeňský deník, Rokycanský deník, Sokolovský deník, Tachovský deník. Vychází pondělí - sobota. VYDÁVÁ VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2 Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578.

CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2 Jinonice, 158 00 Praha 5, šéfredaktor centrální redakce Tomáš Skřivánek.
REGION ZÁPADNÍ ČECHY: Kovářská 4, 301 00 Plzeň. Šéfredaktor: Bc. Aleš Tolar, tel. 377 168 301 (ales.tolar@denik.cz). Sport: tel. 377 168 331, fax 377 168 330 (sport.zapad@denik.cz). Manažer inzerce: Ivan Strejc, tel. 377 168 275 (ivan.strejc@denik.cz). Manažerka distribuce: Aneta Nachtmanová, tel. 377 168 284, (aneta.nachtmanova@
denik.cz). Od 1.5.2015 je platný ceník č. 14.  Předplatné: Objednávky, informace, reklamace a další dotazy na tel. 272 015 015, e-mail: predplatne@vlmedia.cz, www.mojepredplatne.cz. Inspektor prodejní sítě : Tereza Webrová , tel 724 100 405.

TACHOVSKÝ DENÍK: Hornická 1786, 347 01 Tachov. Šéfredaktor: Jiří Kohout, tel. 374 724 141 (jiri.kohout@denik.cz). Sport: tel. 374 724 141 (sport.tachov@denik.cz). Inzerce: tel. 374 722 522 (inzerce.tachov@denik.cz). www.denik.cz

ISSN: 1210-9193 MKČR: E16981 Tiskne VLM a.s., tiskárna Novotisk Praha, U Stavoservisu 1, 110 00 Praha 10. Předplatné doručuje Česká pošta, s. p., volný trh PNS, a. s. . Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Regionální Deník najdete v aplikacích pro iPhone a OS Android.

1
0
0
1
2
7
8
2
9
4
_
B

2 9. února 2017Deník
www.denik.cz


